
 

 MENDOZA, 18 de diciembre de 2024 
 

 VISTO:  
 

 El expediente electrónico Nº 44084/24 caratulado: “TROYANO, Jorge S/Pedido de 

Aval Institucional, para la realización de la edición del libro de partituras para guitarra del 
compositor mendocino ARTURO QUINTEROS, junto con ello solicitar autorización y utilización 
de logos y marcas correspondientes”. 
 

 CONSIDERANDO:  
 
 Que el Lic. Jorge TROYANO es egresado de la Licenciatura en Guitarra de esta casa 

de estudios y junto a Marcos GÓNGORA se encuentra realizando un proyecto de edición dentro 
del trabajo de recopilación y digitalización de la obra del Maestro Arturo QUINTEROS, como uno 
de los pocos compositores de música para guitarra solista o de dúos, en el género de folklore 

cuyano.  
 

 Que dicho proyecto cuenta con un subsidio otorgado este año por la Secretaría de 
Cultura de Mendoza. 
 

 Que la Dirección de Carreras Musicales informa que se trata de un trabajo de 
recopilación que apunta a la preservación de nuestro acervo cultural y reúne condiciones 
relevantes que justifican su otorgamiento. 

 
 Que este aval cuenta con la opinión favorable de la Secretaria de Extensión y 
Articulación Social y que se encuentra enmarcada en el Anexo II de la ordenanza N° 1/23–C.D. 
 

 Por ello, atento con lo aconsejado por la Comisión de Investigación y Extensión y 
con lo dispuesto por este Cuerpo en Sesión Plenaria del día 10 de diciembre de 2024, 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 

RESUELVE:  
 

ARTÍCULO 1°.- Otorgar Aval Institucional para la realización de la “Edición del Libro de 

Partituras para Guitarra del Compositor Arturo Quinteros”, a cargo del Lic. Jorge 
TROYANO y Marcos GÓNGORA. 
 

ARTÍCULO 2°.- La presente norma se emite en formato digital. 
 

ARTÍCULO 3º.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo Directivo.  
 
 

RESOLUCIÓN Nº 327 
 
 

 


